
Об утверждении нормативов оснащения доклинических симуляционных кабинетов 
медицинских колледжей

Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 29 мая 2015 года
№ 423. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 июля 2015 года № 11644.

      В соответствии со Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 статьей 69 
года и  статьи 7 Кодекса Республики Казахстан от 18 сентября 2009 года "О подпунктом 28-1)
здоровье народа и системе здравоохранения" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемые  оснащения доклинических симуляционных кабинетов нормативы
медицинских колледжей.

      2. Департаменту науки и человеческих ресурсов Министерства здравоохранения и социального 
развития Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа
в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление на официальное опубликование в 
периодические печатные издания и информационно-правовой системе "Әділет";

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения и 
социального развития Республики Казахстан;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы 
Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого вице-министра 
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан Каирбекову С.З.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня 
его первого официального опубликования.

Министр здравоохранения

и социального развития

Республики Казахстан Т. Дуйсенова

СОГЛАСОВАНО

Министр финансов



Республики Казахстан

_________________ Б. Султанов

29 мая 2015 год

 

Утверждены
приказом Министра
здравоохранения

и социального развития
Республики Казахстан

от 29 мая 2015 года № 423

Нормативы
оснащения доклинических симуляционных кабинетов
медицинских колледжей

№ Перечень оборудования
Единица 
измерения

Рекомендуемая
норма

Учебно-доклинический центр сестринских технологий

Учебно-производственная (медицинская) мебель

1. Кушетка штук 2

2. Функциональная кровать механическая штук 2

3.
Многофункциональная реанимационная кровать с проводным 
пультом управления для изменения угла наклона

штук 1

4. Столик манипуляционный штук 7

5. Подставка для стерилизационных коробок штук 2

6. Столик прикроватный штук 2

7. Тумбочка прикроватная штук 2

8. Каталка штук 1

9. Тележка для сбора грязного белья штук 1

10
.

Сервисная тележка для проведения уборок штук 1

11
.

Ширма медицинская штук 2

12
.

Вешалка для полотенец штук 1

13
.

Деспенсер для полотенец штук 1

14
.

Медицинский стеклянный шкаф штук 2

15
.

Фантом ягодиц для внутримышечной инъекции штук 10

16
.

Накладка на руку для внутривенных инъекций штук 10

17
.

Фантом предплечья (для внутривенных инъекций) штук 10



18
.

Накладка на руку для внутрикожных и подкожных инъекций пара 8

19
.

Фантом головы с пищеводом и желудком (для закапывания 
лекарственных препаратов в глаза, уши, нос, взятия 
мазков из носа и зева, промывания желудка, зондирования
)

штук 5

20
.

Фантом женской промежности (для катетеризации мочевого 
пузыря)

штук 5

21
.

Фантом мужской промежности (для катетеризации мочевого 
пузыря)

штук 5

22
.

Фантом таза (для постановки клизм и внутримышечных 
инъекций)

штук 10

23
.

Фантом головы (для закапывания лекарственных препаратов
в глаза, уши, нос, взятия мазков из носа и зева)

штук 5

24
.

Модель манекена ягодицы с демонстрацией пролежней, 
свища прямой кишки, кандидоза анальной складки, герпеса
ягодичной складки, ушитой раны ягодицы, образование 
струпа

штук 1

25
.

Тренажер взрослого человека с компьютерной программой 
для проведения сердечно-легочной реанимации, 
связывающей манекен с компьютером посредством кабеля и 
позволяющей оценивать качество сердечно-легочной 
реанимации, так же осуществлять личную гигиену, 
кормление пациента, перемещение и транспортировку 
пациента, профилактику пролежней, оксигенотерапию

штук 1

26
.

Многофункциональный манекен для отработки навыков по 
уходу за пациентом, диагностики и базовой 
сердечно-легочной реанимации (учебное пособие, 
предназначенное для изучения выполнения различных видов
инъекций, в/в вливаний, забор крови, личной гигиены (
расчесывание, мытье головы, купание), катетеризации, 
определение оценки функциональной диагностики (
артериальное давление, пульс), аускультации, пальпация 
и обследование молочных желез, введение 
назогастрального зонда, гинекологическое обследование, 
проведение сердечно-легочной реанимации, уход за 
стомами, в комплект манекена входит 2 вида пролежней (
образование язвы, некроз)

штук 2

27
.

Тренажер человека предназначен для изучения выполнения 
различных видов инъекций, личной гигиены (расчесывание,
мытье головы, купание, гигиена половых органов, смена 
нательного постельного белья, обработка полости рта, 
глаз, носа, ушей), катетеризации, кормление пациента, 
перемещение и транспортировка пациента, профилактика 
пролежней, оксигенотерапия

штук 1

28
.

Фантом для ведения назогастрального зонда предназначен 
для демонстрации искусственного кормления через зонд и 
гастростому

штук 1

29
.

Усовершенствованный манекен по уходу за пациентом 
клизма (выполнение клизм с введением жидкости), 
подмывание пациента

штук 1



30
.

Тренажер для демонстрации постановки центрального и 
периферического венозных катетеров и ухода за ними

штук 1

31
.

Тренажер для отработки навыков внутривенных процедур на
фантомах с различной степенью венозной доступности

штук 1

32
.

Дефибриллятор штук 1

33
.

Тренажер для демонстрации наложения швов штук 10

34
.

Комплект ран:
кровотечение руки;
огнестрельная рана;
ожог лица;
ожог руки;
открытая рана груди;
рана живота;
рана челюсти;
открытый перелом руки;
травма голени;
ушиб лба;
ампутация нижней конечности;
повреждение брюшной полости с выпадением внутренних 
органов

комплект 1

Учебно-производственное оборудование и приборы

35
.

Прибор для измерения артериального давления штук 12

36
.

Аппарат для электрофореза штук 1

37
.

Аппарат для иммобилизации и вытяжки позвоночника штук 1

38
.

Бактерицидный облучатель настенный штук 1

39
.

Ростомер вертикальный для взрослых штук 1

40
.

Фонендоскоп штук 12

41
.

Аппарат Боброва штук 2

42
.

Весы медицинские штук 1

43
.

Штатив для пробирок штук 6

44
.

Стерильные пробирки с пробками штук 30

45
.

Емкости - контейнеры для сбора органических отходов, 
класс Б (желтый)

штук 4

46
.

Емкости - контейнеры для сбора органических отходов, 
класс В (красный)

штук 2



47
.

Емкость – контейнер для сбора острого инструментария пара 4

48
.

Спиртовка штук 1

49
.

Пакет полиэтиленовый (одноразовый) для сбора, хранения 
медицинских отходов:
Класс "А" (белый);
Класс "Б" (желтый);
Класс "В" (красный);
Класс "Г" (черный)

штук
2
2
2
2

50
.

Емкость-контейнер полимерный для дезинфекции и 
предстерилизационной обработки медицинских изделий

штук 6

51
.

Катетер металлический (разные) штук 5

52
.

Ножницы для перевязочного материала штук 5

53
.

Пинцет хирургический штук 12

54
.

Зажим штук 10

55
.

Корнцанг штук 4

56
.

Шпатель металлический для языка штук 12

57
.

Роторасширитель штук 4

58
.

Языкодержатель штук 4

59
.

Устройство для вливания в малые вены (игла-бабочка) штук 20

60
.

Шприц инсулиновый однократного применения штук 30

61
.

Шприц Жане для промывания полостей емкостью (стеклянный
или пластмассовый) 100 или 150 миллилитр

штук 4

62
.

Одноразовые системы для капельного введения 
лекарственных растворов

штук 20

63
.

Закрытые вакуумные системы для забора крови ВD 
VACUTAINER

штук 30

64
.

Укладка-пенал для хранения и напоминания о приеме 
лекарств (таблетница)

штук 1

65
.

Коробки стерилизационные круглые различной емкости без 
фильтра (биксы)

штук 6

66
.

Коробки (биксы) стерилизационные круглые с фильтрами (
для перевязочного материала, операционного белья, 
хирургического инструментария и др.)

штук 3

67
.

Штатив для капельных вливаний штук 5



68
.

Баллончик резиновый (грушевидный) штук 5

69
.

Грелка резиновая штук 4

70
.

Пузырь для льда резиновый штук 4

71
.

Зонд дуоденальный штук 4

72
.

Зонд желудочный толстый штук 4

73
.

Зонд желудочный тонкий штук 4

74
.

Назогастральный зонд штук 4

75
.

Трубка газоотводная резиновая штук 4

76
.

Трубка резиновая длиной 1,5 метр для сифонной клизмы штук 2

77
.

Жгут резиновый штук 6

78
.

Жгут кровоостанавливающий с автоматическим зажимом штук 5

79
.

Носовой катетер штук 4

80
.

Клеенчатая подушка (локтевой упор) штук 4

81
.

Катетер Фоллея, Нелатона штук 5

82
.

Перчатки резиновые одноразовые (пары) пары 30

83
.

Кружка Эсмарха штук 10

84
.

Наконечники для проведения клизм штук 10

85
.

Лоток оцинкованный четырехугольный штук 4

86
.

Лоток эмалированный почкообразный штук 10

87
.

Махровая рукавичка штук 5

88
.

Лента измерительная (сантиметр) штук 10

89
.

Мочеприемники (разные) штук 4

90
.

Ножницы (для стрижки волос и ногтей) штук 2



91
.

Набор для бритья штук 1

92
.

Зубная щетка штук 2

93
.

Носилки санитарные штук 1

94
.

Кресло-каталка штук 1

95
.

Простыня штук 10

96
.

Подушка штук 7

97
.

Матрац штук 7

98
.

Одеяло штук 7

99
.

Пеленка штук 10

100
.

Набор нательного белья (рубашка, пижама) штук 4

101
.

Подушка для кислорода с воронкой штук 2

102
.

Мерные стаканчики для приема лекарств штук 10

103
.

Судно подкладное (эмалированное или пластмассовое) штук 2

104
.

Термометр медицинский штук 10

105
. Термометр водяной для определения t  водыо штук 2

106
.

Фартук клеенчатый штук 5

107
.

Халат медицинский одноразовый штук 5

108
.

Шапочка медицинская одноразовая штук 5

109
.

Маска медицинская одноразовая штук 10

110
.

Защитные очки штук 4

111
.

Набор специальной одежды (для процедурной, постовой 
медицинской сестры)

штук 2

112
.

Гребень штук 2

113
.

Лупа штук 1



114
.

Косынка (полиэтиленовая, матерчатая) штук 2

115
.

Клеенка подкладная штук 6

116
.

Кружка эмалированная емкостью 1 литр штук 1

117
.

Таз эмалированный (белый) штук 4

118
.

Ведро эмалированное (белое) емкостью 10 литр штук 2

119
.

Маска респиратор штук 5

120
.

Упор для стоп штук 6

121
.

Мешок для грязного белья штук 3

122
.

Туалетная бумага (рулон) штук 1

123
.

Поильник эмалированный штук 2

124
.

Емкость для хранения термометров штук 1

125
.

Костыли пара 1

126
.

Орто-костыли штук 2

127
.

Трость штук 3

128
.

Ходунки штук 2

129
.

Укладка медицинской сестры для оказания экстренной 
помощи:
тонометр для измерения артериального давления;
перевязочный материал;
шины для иммобилизации;
медицинские перчатки;
кожный антисептик;
система для внутривенных капельных вливаний

комплект 1

130
.

Доска для перемещения пациента штук 8

131
.

Пояс для поднятия и перемещения пациента штук 9

132
.

Подстилка для перемещения пациентов штук 6

133
.

Подъемный ремень штук 2



134
.

Носилки (слайдеры) штук 4

135
.

Электрический мобильный подъемник с автономным питанием
для подъема и перемещения пациентов

штук 1

136
.

Гамак для подъемника 150 килограмм штук 1

137
.

Гамак для подъемника 300 килограмм штук 1

138
.

Противопролежневый матрац штук 1

139
.

Санитарное кресло для демонстрации транспортировки 
пациента и возможности проведения личной гигиены (
подмывание, душ)

штук 3

140
.

Кресло туалет для физиологических отправлений и 
перемещения пациента

штук 1

141
.

Стул для душа (перфорированный) штук 1

142
.

Стул для душа (угловой) штук 1

143
.

Ведро-туалет для физиологических отправлений штук 1

Лекарственные и дезинфицирующие средства

144
.

Дезинфицирующие средства (муляжи) комплект 1

145
.

Автономная установка (санитайзер) для проведения 
обработки рук

штук 1

146
.

Педикулоциды (муляжи), согласно программным требованиям комплект 1

147
.

Синтетические моющие средства флакон 4

148
.

Жидкое мыло штук 3

149
.

Стерильный перевязочный материал упаковка 8

150
.

Лейкопластырь упаковка 4

151
.

Горчичники штук 10

152
.

Шампунь флакон 1

Медицинская документация

153
.

Медицинская карта стационарного больного штук 12

154
.

Статистическая карта выбывшего из стационара штук 12

155
.

Температурный лист штук 12



Кабинет внутренних болезней с симуляционными кабинетами доклинической практики

Учебно-производственная (медицинская) мебель

156
.

Многофункциональная реанимационная кровать с проводным 
пультом управления для изменения угла наклона

штук 1

157
.

Кушетка смотровая штук 4

158
.

Столик манипуляционный штук 2

159
.

Рабочий стол для преподавателя и ассистента штук 1

160
.

Медицинский стеклянный шкаф штук 1

161
.

Шкафы медицинские передвижные для оборудования штук 2

Тренажеры, манекены, фантомы

162
.

Тренажер руки для внутривенных инъекций штук 1

163
.

Сменные запчасти для внутривенных инъекций штук 4

164
.

Тренажер для внутримышечных инъекций и постановки клизм штук 1

165
.

Сменные запчасти для внутримышечных инъекций штук 2

166
.

Тренажер для желудочного зондирования штук 1

167
.

Тренажер взрослого человека с компьютерной программой 
для проведения сердечно-легочной реанимации, 
связывающей манекен с компьютером посредством кабеля и 
позволяющей оценивать качество сердечно-легочной 
реанимации, так же осуществлять: личную гигиену, 
кормление пациента, перемещение и транспортировку 
пациента, профилактику пролежней, оксигенотерапию

штук 1

168
.

Дефибриллятор портативный штук 1

169
.

Тренажер взрослого человека АMBU MEN для проведения 
сердечно-легочной реанимации (работающий с компьютерной
программой, связывающей манекен с компьютером по 
технологии WI-FI и позволяющей проводить анализ 
сердечно-легочной реанимации)

штук 1

170
.

Дыхательный мешок Амбу штук 1

171
.

Тренажер аускультации (торс взрослого человека) (
дыхательные и сердечные шумы) с электронным блоком и 
пультом управления

штук 2

172
.

Фонендоскоп электронный штук 1

173
.

Стетоскоп электронный hly-1 имитирующий дыхательные и 
сердечные шумы с одним фонендоскопом

штук 1



174
.

Стетоскоп электронный hly-2 с кейсом, имитирующий 
дыхательные и сердечные шумы, с 4 распределителями на 5
фонендоскопов каждый

штук 1

175
.

Стетоскоп электронный hly-3 имитирующий дыхательные и 
сердечные шумы, с 4 распределителями на 5 фонендоскопов
каждый, с микрофоном и кейсом

штук 1

176
.

Имитатор дыхательных, сердечных шумов и шумов брюшной 
полости (детей и взрослых) со сменными картриджами и 
цепочкой наушников

штук 1

177
.

Тренажер многофункциональный Манекен KERI- тело 
взрослого человека с подвижными конечностями и 
возможностью смены пола для осуществления навыков ухода
и отработки навыков аускультации сердца и легких с 
дистанционным пультом управления шумами

штук 1

178
.

Манекен (торс взрослого человека) TCZ 9900 с 
компьютерной программой – комплектация 1 для обучения и
контроля навыков аускультации и изучения 
анатомо-физиологических и патофизиологических процессов
дыхательной системы

штук 1

179
.

Манекен (торс взрослого человека) TCZ 9900 с 
компьютерной программой – комплектация 2 для обучения и
контроля навыков пальпации и изучения 
анатомо-физиологических и патофизиологических процессов
пищеварительной системы

штук 1

180
.

Имитатор кислородного баллона (муляж) штук 1

Учебно-производственное оборудование и приборы

181
.

Лампа кварцевая стационарная штук 1

182
.

Лампа кварцевая переносная штук 1

183
.

Тонометр для измерения артериального давления с 
манжетами разных размеров

штук 10

184
.

Весы медицинские для взвешивания детей штук 1

185
.

Весы напольные штук 1

186
.

Негатоскоп общего назначения штук 1

187
.

Штатив для капельных вливаний штук 2

188
.

Ростомер для новорожденных штук 1

189
.

Ростомер для взрослых штук 1

190
.

Электрокардиограф штук 1

191
.

Лента сантиметровая штук 4



192
.

Молокоотсос штук 1

193
.

Воронка ушная штук 2

194
.

Глюкометр с тест полосками штук 2

195
.

Зеркало влагалищное штук 2

196
.

Лупа штук 1

197
.

Ножницы хирургические штук 2

198
.

Набор для диагностики на туберкулез штук 1

199
.

Секундомер штук 1

200
.

Фонендоскоп штук 9

201
.

Пикфлуометр штук 9

202
.

Кружка Эсмарха штук 2

203
.

Шпатель металлический штук 4

204
.

Часы песочные на 1 минуту штук 1

205
.

Часы песочные на 3 минуты штук 1

206
.

Часы песочные на 5 минут штук 1

207
.

Пинцет штук 4

208
.

Дезинфицирующее средство флакон 1

209
.

Кислородный аппарат (подушка) штук 1

210
.

Неврологический молоточек штук 1

211
.

Небулайзер штук 1

212
.

Емкости - контейнеры для сбора органических отходов, 
класс Б (желтый)

штук 2

213
.

Емкости - контейнеры для сбора органических отходов, 
класс В (красный)

штук 1

214
.

Емкость – контейнер для сбора острого инструментария штук 1



215
.

Баллончик резиновый (грушевидный) штук 2

216
.

Грелка (резиновая) штук 5

217
.

Пузырь для льда (резиновый) штук 2

218
.

Зонд дуоденальный штук 2

219
.

Зонд желудочный (толстый) штук 2

220
.

Зонд желудочный (тонкий) штук 2

221
.

Зонд Блэкмора штук 10

222
.

Жгут (резиновый) штук 4

223
.

Трахеостомическая трубка штук 10

224
.

Мерные стаканчики для приема лекарств штук 5

225
.

Термометр медицинский различной модификации штук 9

226
.

Резиновый круг штук 1

227
.

Шпатель металлический для языка штук 4

228
.

Роторасширитель штук 2

229
.

Языкодержатель штук 2

230
.

Акушерский стетоскоп штук 1

231
.

Чемодан фельдшера штук 1

232
.

Шина Крамера большая штук 1

233
.

Шина Крамера малая штук 1

234
.

Одноразовые системы для капельного введения 
лекарственных растворов

штук 12

235
.

Дозатор для внутривенных капельных вливаний штук 2

Медицинская документация

236
.

Медицинская карта стационарного больного штук 1

237
.

Статистическая карта выбывшего из стационара штук 1



238
.

Температурный лист штук 10

239
.

Экстренное извещение об инфекционном заболевании, 
пищевом, остром профессиональном отравлении, необычной 
реакции на прививку

штук 10

240
.

Журнал учета приема больных и отказов в госпитализации штук 1

241
.

Листок учета движения больных и коечного фонда 
стационар

штук 1

242
.

Порционное требование штук 10

243
.

Лист врачебных назначений за счет бюджетных, 
небюджетных средств

штук 10

244
.

Лист назначений на исследование за счет бюджетных, 
небюджетных средств

штук 10

245
.

Журнал учета инфекционных заболеваний штук 1

246
.

Требование в аптеку штук 10

247
.

Медицинская карта амбулаторного пациента штук 1

248
.

Талон на прием к врачу штук 10

249
.

Карточка записи на прием к врачу штук 1

250
.

Статистическая карта амбулаторного пациента штук 10

251
.

Бланки рецептов штук 10

252
.

Бланки направлений на анализы крови штук 10

253
.

Бланки направлений на анализы мочи штук 10

254
.

Бланки направлений на анализы мокроты штук 10

255
.

Бланки направлений на анализы кала штук 10

256
.

Бланки направлений на скрининг обследования штук 10

Кабинет хирургических болезней с симуляционными кабинетами доклинической практики

Учебно-производственная (медицинская) мебель

257
.

Кушетка медицинская штук 1

258
.

Носилки санитарные штук 1

259
.

Подставка для стерилизационных коробок штук 4



260
.

Подставка для тазов штук 4

261
.

Стол операционный штук 1

262
.

Столик для инструментов штук 4

263
.

Стол для перевязочного материала штук 1

264
.

Стол анестезиологический штук 1

265
.

Шкаф для инструментов одно (двух-)створчатый штук 1

266
.

Шкаф для перевязочного материала штук 1

267
.

Шкафы для хранения медикаментов и ресурсов штук 3

Тренажеры, фантомы, манекены

268
.

Демонстрационные имитаторы ранений:
радиоактивного излучения;
переломы;
ожоги;
нейропараллетического действия

комплект 1

269
.

Демонстрационные муляжи радиоактивного излучения штук 13

270
.

Муляжи нейропараллетического действия штук 13

271
.

Торс с головой (тренажер механический для обучения 
приемам элементарной сердечно-легочной реанимации)

штук 5

272
.

Фантом взрослого человека (для отработки операционных 
навыков)

штук 1

273
.

Фантом молочных желез с онколическими патологиями "
Злокачественные опухоли"

штук 1

274
.

Фантом для исследования прямой кишки штук 1

275
.

Фантом человека для проведения искуственной вентиляции 
легких (торс взрослого человека, без электроники)

штук 1

276
.

Тренажер для обучения навыкам трахеостомии штук 1

277

Тренажер (взрослый мужчина) для обучения 
сердечно-легочной реанимации с электронными световыми 
индикаторами для контроля глубины компрессии и 
вентиляции легких

штук 1

278
.

Дефибриллятор штук 1

279
.

Тренажер для демонстрации наложения швов штук 10



280
.

Модель человеческой ткани с жировым слоем для отработки
навыков наложения швов

штук 15

281
.

Модель человеческой ткани без жирового слоя для 
отработки навыков наложения швов

штук 10

282
.

Комплект ран:
кровотечение руки;
огнестрельная рана;
ожог лица;
ожог руки;
открытая рана груди;
рана живота;
рана челюсти;
открытый перелом руки;
травма голени;
ушиб лба;
ампутация нижней конечности;
повреждение брюшной полости с выпадением внутренних 
органов

комплект 1

283
.

Тренажер офтальмологический (торс человека) – для 
моделирования заболеваний органов зрения и их 
диагностики

штук 1

284
.

Анатомическая демонстрационная модель уха штук 1

Учебно-производственное оборудование, аппаратура и приборы

285
.

Аппарат наркозный штук 1

286
.

Аппарат дыхательный ручной штук 1

287
.

Аппарат управляемого дыхания штук 1

288
.

Аппарат Г.А.Илизарова штук 2

289
.

Аппарат Ротта штук 1

290
.

Офтальмоскоп штук 1

291
.

Набор очковых линз штук 1

292
.

Воздуховоды носовые штук 3

293
.

Воздуховоды ротовые штук 3

294
.

Коробки стерилизационные круглые (разные) штук 8

295
.

Ларингоскоп универсальный штук 2

296
.

Проволочная маска Эсмарха штук 1



297
.

Электроотсос штук 1

298
.

Негатоскоп штук 1

299
.

Система для переливания крови штук 2

300
.

Система для переливания одноразовая штук 2

301
.

Зонд Шалько штук 1

302
.

Ящик с поролоном для упражнений в хирургической 
обработке ран, наложения

штук 10

303
.

Электрокоагулятор штук 1

304
.

Экран для рентгеновских снимков штук 1

305
.

Редуктор к баллону для кислорода штук 1

306
.

Штатив для длительных капельных вливаний штук 2

307
.

Лотки эмалированные квадратные штук 4

308
.

Набор профессора Розова для пластики сухожилий штук 1

309
.

Светильник передвижной бестеневой штук 1

310
.

Светильник бактерицидный штук 1

311
.

Флакон с кровью флакон 3

312
.

Флакон с плазмой и сывороткой сухой флакон 1

313
.

Кровезаменители разные флакон 2

314
.

Тарелка универсальная штук 10

315
.

Чашка Петри штук 4

316
.

Штатив для пробирок штук 2

317
.

Большой операционный набор штук 1

318
.

Шприц одноразовый штук 10

319
.

Скарификаторы штук 10



320
.

Жгут резиновый штук 10

321
.

Жгут кровоостанавливающий с автоматическим зажимом штук 5

322
.

Жом желудочный со щелью штук 3

323
.

Жом кишечный раздавливающий штук 3

324
.

Зажим для прикрепления операционного белья к коже штук 4

325
.

Зажим кровеостанавливающий Кохера штук 4

326
.

Зажим кровеостанавливающий типа "Москит" штук 5

327
.

Зажим кровеостанавливающий Бильрота штук 10

328
.

Зеркало ректальное двустворчатое штук 8

329
.

Зеркало для брюшной стенки с седлообразной ложкой штук 6

330
.

Зонд хирургический желобовой штук 3

331
.

Зонд зобный с отверстиями штук 2

332
.

Зонд хирургический пуговчатый односторонний и 
двусторонний

штук 5

333
.

Зонд пищеводный с оливами штук 1

334
.

Иглодержатель (разные) штук 5

335
.

Игла лигатурная (Дешана) штук 2

336
.

Игла для плевральной пункции штук 1

337
.

Игла для спинномозговой пункции штук 3

338
.

Игла для кровопускания штук 1

339
.

Иглы инъекционные (разные) штук 6

340
.

Корнцанг прямой и изогнутый штук 2

341
.

Крючок пластинчатый односторонний и двухсторонний (по 
Фарабефу)

штук 4

342
.

Маска резиновая штук 3



343
.

Ножницы хирургические разные штук 3

344
.

Ножницы для разрезания повязок с пуговкой штук 1

345
.

Кусачки реберные штук 1

346
.

Пинцет анатомический штук 3

347
.

Пинцет хирургический штук 10

348
.

Пинцет зубчато-лапчатый штук 5

349
.

Подъемник для мягких тканей штук 5

350
.

Подъемник для удержания печени штук 1

351
.

Ранорасширитель винтовой штук 4

352
.

Распатор изогнутый штук 2

353
.

Распатор реберный штук 2

354
.

Роторасширитель штук 5

355
.

Скальпель брюшистый штук 2

356
.

Скальпель остроконечный штук 2

357
.

Скальпель полостной штук 1

358
.

Трахеостомический набор штук 2

359
.

Трубка интубационная штук 4

360
.

Троакар медицинский штук 2

361
.

Шприцы разных типов емкостей штук 5

362
.

Шприц Жане штук 3

363
.

Шпатель металлический штук 5

364
.

Шпатель для оттеснения мозгового вещества изогнутый штук 1

365
.

Щипцы геморроидальные окончатые штук 1



366
.

Языкодержатель штук 2

367
.

Шпатель Ревердена штук 2

368
.

Почечный зажим Федорова штук 3

369
.

Ранорасширитель Микулича штук 2

370
.

Крючки 1-зубые штук 2

371
.

Крючки 2-зубые штук 2

372
.

Крючки 3-зубые штук 2

373
.

Крючки 4-зубые штук 2

374
.

Дрель штук 1

375
.

Долото для травматологических операций штук 1

376
.

Кусачки с прямоугольными губками штук 1

377
.

Коловорот с набором фрез штук 1

378
.

Кольца Дельбе штук 2

379
.

Ложка костная острая штук 1

380
.

Молоток штук 2

381
.

Нож ампутационный штук 1

382
.

Ножницы для разрезания гипсовых повязок штук 1

383
.

Пила медицинская (рамочная) штук 1

384
.

Пила медицинская листовая штук 1

385
.

Пила для разрезания гипсовых повязок штук 1

386
.

Пила Джигли штук 1

387
.

Проводник для проволочных пил штук 1

388
.

Ручка к проволочной пиле штук 2



389
.

Аппарат для иммобилизации и вытяжки позвоночника штук 1

390
.

Скоба для скелетного вытяжения штук 2

391
.

Фиксатор к скобе для скелетного вытяжения штук 1

392
.

Шина проволочная Крамера штук 4

393
.

Шина Дитрихса штук 1

394
.

Носилки пневматические штук 1

395
.

Шина Белера штук 1

396
.

Щипцы для удержания костей Фарабефа штук 3

397
.

Щипцы кусачки костные с круглыми губками штук 3

398
.

Щипцы для удержания костей Олье штук 1

399
.

Щипцы Штукиля штук 2

400
.

Щипцы Шумахера штук 2

401
.

Щипцы Дальгреда штук 1

402
.

Ложка Фолькмана штук 1

403
.

Скоба Лена штук 1

404
.

Гвоздь ЦИТО штук 1

405
.

Шовный материал - шелк ампула 5

406
.

Шовный материал - кетгут ампула 5

407
.

Шовный материал - хлопчатобумажный ампула 5

408
.

Нити сухожильные офтальмологические штук 1

409
.

Шейный корсет (воротник Шанца) штук 2

410
.

Шина Крамера (большая) штук 2

411
.

Шина Крамера (малая) штук 6



412
.

Фиксатор конечностей штук 4

413
.

Фиксирующая шина спины штук 2

414
.

Шейный корсет штук 3

415
.

Аппарат вытяжки шеи штук 1

416
.

Площадки Пирогова комплект 1

417
.

Подушка для кислорода с воронкой штук 2

418
.

Воронка ушная штук 2

419
.

Часы песочные на 5 минут штук 1

Предметы ухода за больными и перевязочный материал

420
.

Бандажи (разные) штук 4

421
.

Бинты гипсовые штук 10

422
.

Бинты марлевые (разных размеров) штук 50

423
.

Вата гигроскопическая килограмм 0,5

424
.

Валик клеенчатый штук 1

425
.

Воронка для сифонной клизмы штук 1

426
.

Грелка резиновая штук 2

427
.

Дренажи (плоские из перчаток, резины, трубчатые, 
микроирригаторы)

штук 10

428
.

Зонд дуоденальный штук 2

429
.

Зонд желудочный штук 2

430
.

Индивидуальный перевязочный пакет штук 6

431
.

Кружка Эсмарха штук 2

432
.

Круг подкладной штук 2

433
.

Лейкопластырь штук 5

434
.

Мочеприемник штук 2



435
.

Марля метр 10

436
.

Наконечник для клизм штук 5

437
.

Подушка для кислорода штук 1

438
.

Пузыри резиновые для льда штук 2

439
.

Перчатки резиновые штук 2

440
.

Салфетки марлевые стерильные штук 20

441
.

Судно подкладное штук 1

442
.

Суспензорий штук 1

443
.

Система для сифонной клизмы штук 1

444
.

Тазик эмалированный почкообразный штук 5

445
.

Трубка газоотводная штук 3

446
.

Маска марлевая штук 2

447
.

Полотенце штук 10

448
.

Простыня штук 10

449
.

Таз эмалированный или пластмассовый штук 5

450
.

Фартук клеенчатый штук 2

451
.

Халат медицинский хирургический штук 10

452
.

Бахилы штук 10

453
.

Щетки для мытья рук штук 10

454
.

Жидкое мыло упаковка 1

455
.

Синтетическое моющее средство упаковка 1

Лекарственные средства

456
.

Аммиак раствор упаковка 3

457
.

Бриллиантовый зеленый 1% раствор флакон 2



458
.

Губка гемостатическая упаковка 3

459
.

Калия перманганат упаковка 1

460
.

Кальция хлорид 10% раствор упаковка 1

461
.

Кислота борная флакон 3

462
.

Клеол Лифузоль упаковка 1

463
.

Новокаин 0,25% раствор флакон 1

464
.

Новокаин 2% раствор упаковка 3

465
.

Перекись водорода раствор флакон 2

466
.

Пленка фибринная штук 1

467
.

Раствор йода спиртовый 5% упаковка 1

468
.

Раствор натрия хлорида изотонический флакон 1

469
.

Спирт этиловый миллилитр 500,0

470
.

Антирабический гаммаглобулин из сыворотки лошади упаковка 1

471
.

Очищенный йодосорбированный столбнячный анатоксин упаковка 1

472
.

Сыворотки групп крови стандартные комплект 2

473
.

Универсальный резус-реагент флакон 1

474
.

Фурациллин флакон 3

475
.

Флаконы завальцованные с инфузионной жидкостью штук 10

476
.

Деахлор таблетки штук 20

477
.

Инсулин простой упаковка 1

478
.

Глюкоза 40% - 20,0 миллилитр упаковка 1

479
.

Противошоковая укладка комплект 1

480
.

Раствор NаСl 0,9% - 100,0 миллилитр флакон 1



481
.

Медицинская карта стационарного больного штук 5

482
.

Статистическая карта выбывшего из стационара штук 5

483
.

Температурный лист штук 5

484
.

Экстренное извещение об инфекционном заболевании, 
пищевом, остром профессиональном отравлении, необычной 
реакции на прививку

штук 5

485
.

Журнал учета приема больных и отказов в госпитализации штук 5

486
.

Листок учета движения больных и коечного фонда 
стационара

штук 5

487
.

Таблица перерасчета хлорсодержащих средств штук 6

488
.

Порционное требование штук 6

489
.

Лист врачебных назначений за счет бюджетных, 
внебюджетных средств

штук 5

490
.

Лист назначений на исследование за счет бюджетных, 
внебюджетных средств

штук 5

491
.

Журнал учета инфекционных заболеваний штук 1

492
.

Медицинская карта амбулаторного пациента штук 12

493
.

Талон на прием к врачу штук 12

494
.

Карточка предварительной записи на прием к врачу штук 12

495
.

Статистическая карта амбулаторного пациента штук 12

496
.

Трансфузионный лист штук 12

497
.

Журнал регистрации поступления и выдачи крови, ее 
компонентов, препаратов, кровезаменителей и 
диагностических стандартов

штук 5

498
.

Протокол трансфузии эритроцитосодержащих средств штук 2

499
.

Протокол трансфузии компонентов, препаратов крови штук 2

500
.

Журнал регистрации переливания 
инфузионно-трансфузионных сред

штук 2

Кабинет детских болезней с симуляционными кабинетами доклинической практики

501
.

Столик манипуляционный штук 2

502
.

Медицинский стеклянный шкаф штук 1



503
.

Кушетка штук 1

Анатомические модели, тренажеры, манекены, фантомы

504
.

Модель руки новорожденного для отработки навыков 
различных инъекций

штук 1

505
.

Модель руки годовалого ребенка для отработки навыков 
различных инъекций

штук 1

506
.

Модель руки пятилетнего ребенка для отработки навыков 
различных инъекций

штук 1

507
.

Манекен новорожденного ребенка для оказания помощи при 
его различных состояниях

штук 1

508
.

Манекен для расширенного курса по уходу за 
новорожденным

штук 1

509
.

Расширенная модель новорожденного ребенка по уходу (с 
накладками)

штук 2

510
.

Модель по уходу за ребенком, мужская штук 2

511
.

Модель по уходу за ребенком, женская штук 4

512
.

Манекен для авансированного ухода за новорожденным штук 1

513
.

Фантом недоношенного ребенка – 500 грамм (в комплекте с
набором для ухода)

штук 1

514
.

Фантомы головы ребенка для постановки системы "бабочка" штук 10

515
.

Фантом ребенка 1 года для сердечно-легочной реанимации 
(с индикаторами глубины компрессии, объема вдыхаемого 
воздуха и измерения точности топографической точки 
компрессии)

штук 1

516
.

Фантом ребенка 5 лет для сердечно-легочной реанимации (
с индикаторами глубины компрессии, объема вдыхаемого 
воздуха)

штук 1

517
.

Фантом приема Геймлиха (для удаления инородных тел из 
верхних дыхательных путей )

штук 1

518
.

Аускультативный манекен ребенка 5 лет с виртуальным 
стето - и фоненодоскопом (для прослушивания шумов 
сердца и легких при их различных проявлениях)

штук 1

519
.

Аускультативный манекен ребенка 1 года с виртуальным 
стето - и фоненодоскопаом (для прослушивания шумов 
сердца и легких при их различных проявлениях)

штук 1

520
.

Аускультативный манекен ребенка 1 года с реальным стето
- и фоненодоскопом и дистанционным пультом управления (
для прослушивания шумов сердца, легких и симуляции 
кашля, чихания и патологического дыхания)

штук 1

521
.

Сенсорный манекен здорового ребенка 6 месяцев с 
компьютерной программой связывающей манекены с 
компьютером по технологии WI-FI и позволяющей проводить
анализ ухода, кормления, и его положения

штук 2



522
.

Манекен ребенка симулирующего синдром тряски штук 1

523
.

Манекен ребенка симулирующего синдром раздражения штук 1

Учебно-производственное оборудование и приборы

524
.

Весы медицинские электронные штук 2

525
.

Ростомер горизонтальный штук 2

526
.

Кювез для новорожденного штук 1

527
.

Стол пеленальный штук 6

528
.

Пеленки штук 6

529
.

Стетофонендоскоп штук 6

530
.

Прибор для измерения артериального давления штук 2

531
.

Секундомер штук 6

532
.

Пакет полиэтиленовый (одноразовый) для сбора, хранения 
медицинских отходов Класс "Б" (желтый)

штук 1

533
.

Тележка для белья штук 1

534
.

Жгут резиновый штук 5

535
.

Зажим кровоостанавливающий штук 5

536
.

Зонд желудочный детский
№ 15
№ 18
№ 21

штук 5
5
5

537
.

Катетер носовой комплект 5

538
.

Пинцет анатомический штук 5

539
.

Шпатель одноразовый штук 5

540
.

Шприц инсулиновый одноразовый штук 20

541
.

Лоток эмалированный четырехугольный штук 5

542
.

Лотки почкообразные штук 5



543
.

Предметное стекло штук 5

544
.

Зажим пупочный стерильный штук 5

Предметы ухода за здоровыми и больными детьми

545
.

Баллон резиновый разной емкости штук 20

546
.

Вата гигроскопическая килограмм 2

547
.

Грелка резиновая штук 5

548
.

Клеенка подкладочная штук 5

549
.

Круг подкладной штук 1

550
.

Комплект одежды для грудного возраста штук 2

551
.

Лента сантиметровая штук 5

552
.

Марля медицинская метр 2

553
.

Пипетка глазная штук 30

554
.

Подушка кислородная с абонитовой воронкой штук 2

555
.

Пузырь для льда штук 2

556
.

Рукавички для мытья грудного ребенка штук 2

557
.

Термометр медицинский штук 5

558
.

Термометр для измерения температуры воздуха штук 2

559
.

Трубка газоотводная детская штук 5

560
.

Лоток эмалированный почкообразный штук 5

561
.

Кувшин для обливания ребенка штук 1

562
.

Памперсы штук 5

563
.

Детская бутылочка штук 2

564
.

Браслеты для новорожденных штук 5

565
.

Термометр для воды штук 1



566
.

Ванна для купания штук 1

567
.

Ножницы штук 2

568
.

Бинты штук 2

569
.

Молокоотсос штук 1

570
.

Трубка трахеостомическая для раннего возраста набор 5

571
.

Небулайзер штук 1

572
.

Мешок Амбу для новорожденного штук 1

Медицинская документация

573
.

История развития ребенка штук 1

574
.

История развития новорожденного штук 1

575
.

Карта профилактических прививок штук 1

576
.

Контрольная карта диспансерного наблюдения штук 1

577
.

Экстренное извещение об инфекционном заболевании, 
пищевом, остром профессиональном отравлении, необычной 
реакции на прививку

штук 1

578
.

Медицинская карта ребенка штук 1

579
.

Температурный лист штук 1

580
.

Бланки лабораторных анализов: - анализ крови, анализ 
мочи, анализ кала

штук 1

581
.

Направление на анализ штук 1

582
.

Журнал учета приема больных и отказов госпитализации штук 1

583
.

Журнал учета профилактических прививок штук 1

584
.

Журнал регистрации амбулаторных больных штук 1

585
.

Журнал учета инфекционных заболевании штук 1

586
.

Медицинская карта стационарного больного штук 1

Учебно-наглядные пособия, комплект тематических плакатов

Болезни раннего возраста
Болезни новорожденных

1
1



587
.

Болезни кожи и пупка
Рахит
Аллергический диатез
Гипотрофия

штук 1
1
1

588
.

Болезни дыхательных путей штук 1

589
.

Болезни органов пищеварения
Стоматиты
Гельминтозы

штук
1
1

590
.

Болезни крови
Анемии
Геморрагические диатезы

штук
1
1
1

591
.

Воздушно-капельные инфекции штук 1

592
.

Туберкулез штук 1

Кабинет акушерства и гинекологии с симуляционными кабинетами доклинической практики

Учебно-производственная (медицинская) мебель

593
.

Кушетка процедурная штук 1

594
.

Столик инструментальный штук 1

595
.

Подставка для стерилизационных коробок штук 3

596
.

Подставка для тазов штук 1

597
.

Кровать акушерская штук 1

598
.

Медицинский стеклянный шкаф штук 2

599
.

Ширма медицинская штук 1

Анатомические модели, тренажеры, манекены, фантомы

600
.

Тренажер для выполнения приема Леопольда для проведения
наружного акушерского исследования во время 
беременности и в первом периоде родов

штук 3

601
.

Серия беременности, 8 моделей штук 1

602
.

Таз беременной женщины штук 3

603
.

Модель плода штук 3

604
.

Плацента с пуповиной штук 1



605
.

Фантом ребенка для оказания сердечно-легочной 
реанимации

штук 1

606
.

Акушерский фантом для проведения приемов наружного 
акушерского исследования

штук 3

607
.

Гинекологический фантом для проведения гинекологических
манипуляций

штук 9

608
.

Манекен взрослой женщины для ведения послеоперационного
периода

штук 1

609
.

Скелетированный таз для изучения строения таза штук 5

610
.

Тренажер для пальпации молочной железы для определения 
онкологической патологии молочной железы

штук 4

611
.

Торс женщины для определения патологии молочной железы 
в послеродовом периоде

штук 1

612
.

Модель младенца для демонстрации периодов родов штук 3

613
.

Авансированный имитатор родов (для демонстрации 
родового акта)

штук 1

614
.

Набор из семи нормальных и аномальных моделей матки с 
внешне ощутимыми патологиями для определения 
патологического состояния матки и придатков

штук 1

615
.

Тренажер эпизиотомии (для демонстрации проведения 
эпизиотомии и влагалищного исследования)

штук 1

616
.

Макет планирования семьи (для проведения контрацепции с
помощью внутриматочной спирали)

штук 2

617
.

Диагностический ультразвуковой стимулятор SonoMan с 
компьютерной программой для дополнительного метода 
исследования беременности в 1, 2, 3 триместре 
беременности (подключается к компьютеру по USB)

штук 1

618
.

Автоматизированный - многофункциональный манекен 
женщины имитирующий весь процесс родов в автоматическом
режиме с начала родов до рождения ребенка и отделения 
плаценты

штук 1

619
.

Демонстрации модель оплодотворения и эмбрионального 
развитие плода

штук 2

620
.

Мешок Амбу для проведения искусственной вентиляции 
легких

штук 1

621
.

Муляж прямой кишки для определения патологии штук 5

Учебно-производственное оборудование и приборы

622
.

Измеритель артериального давления штук 1

623
.

Ростомер для взрослых штук 1

624
.

Тазомер штук 2

625
.

Лента сантиметровая штук 1



626
.

Зеркала гинекологические штук 5

627
.

Весы медицинские электронные (взрослые) штук 1

628
.

Весы медицинские электронные (детские) штук 1

629
.

Кружка Эсмарха штук 1

630
.

Штатив для длительных вливаний штук 1

631
.

Бинты марлевые штук 5

632
.

Вата гигроскопическая килограмм 0,5

633
.

Карандаши по стеклу штук 2

634
.

Стекла предметные штук 10

635
.

Чашка Петри штук 2

636
.

Система для капельного введения жидкости штук 5

637
.

Стетоскоп для выслушивания сердечных тонов плода штук 3

638
.

Катетер женский резиновый для выведения мочи штук 2

639
.

Корнцанг изогнутый для проведения гинекологических 
манипуляции

штук 3

640
.

Корнцанг прямой для проведения гинекологических 
манипуляций

штук 3

641
.

Пинцет хирургический штук 5

642
.

Пинцет анатомический штук 5

643
.

Шпатель металлический штук 1

644
.

Зеркало Куско для проведения осмотра шейки матки
№ 1
№ 2
№ 3
№ 4

штук

3
3
3
3

645
.

Зеркало Симсона с подъемником для осмотра родовых путей
в раннем послеродовом периоде

штук 1

646
.

Ложка Фолькмана для взятия мазков штук 3

Кюретки для выскабливания полости матки
№ 6

2
2



647
.

№ 7
№ 8
№ 9
№ 10

штук 2
2
2

648
.

Кюретки для проведения диагностического выскабливания 
матки
№ 2
№ 4

штук
2
2

649
.

Пробирки стеклянные штук 2

650
.

Штатив для пробирок штук 1

651
.

Акушерские щипцы штук 1

652
.

Пулевые щипцы штук 4

653
.

Абортцанг штук 1

654
.

Конхотом штук 1

655
.

Шпатель Эйра штук 2

656
.

Перфаратор Бло штук 1

657
.

Краниокласт штук 1

58
.

Набор расширителей Гегара штук 1

659
.

Цапки для белья штук 4

660
.

Скальпель штук 1

661
.

Зажимы прямые анатомические штук 2

662
.

Баллон резиновой емкости № 6 штук 1

663
.

Марля метр 2

664
.

Языкодержатель штук 4

665
.

Роторасширитель штук 4

666
.

Молокоотсос штук 1

667
.

Кислородная подушка штук 1



668
.

Электроотсос штук 1

669
,

Тесты для определения беременности штук 10

670
.

Секундомер штук 1

671
.

Амнеотон штук 1

672
.

Зажимы Мюзо штук 1

673
.

Маточный зонд штук 8

674
.

Кварцевая лампа (настенная) штук 1

Кабинет стоматологии

Учебно-производственная (медицинская) мебель

675
.

Вытяжной шкаф штук 1

676
.

Стул для стоматолога штук 1

677
.

Столик стоматолога штук 1

678
.

Стол зуботехнический штук 10

679
.

Стол полировочный штук 2

680
.

Стол для слепков штук 1

681
.

Шкаф для хранения зубных протезов штук 1

682
.

Стол гипсовочный штук 1

Анатомические модели, тренажеры, фантомы и манекены

683
.

Модель голова и шея штук 6

684
.

Модель мускулатуры головы и шеи штук 2

685
.

Модель искусственного черепа человека штук 6

686
.

Клиническая модель эндодонтической болезни штук 2

687
.

Модель для анализа зубного кариеса штук 3

688
.

Модель анализа ткани зубов штук 10

689
.

Модель ряда зубов (нормальная) штук 150



690
.

Модель ряда зубов (патологическая) штук 150

691
.

Модель перидонтальной болезни зубов штук 2

692
.

Модель ухода за зубами штук 20

693
.

Модель: кости черепа взрослого человека штук 25

694
.

Макет черепа нижней челюсти штук 6

695
.

Модель для зубного протезирования штук 300

696
.

Учебное стоматологическое рабочее место (для проведения
тренингов по стоматологической практике, 
воспроизведения реальных условий приема пациента и 
имитации работы на стоматологическом кресле)

штук 2

697
.

Модель для наложения швов штук 2

698
.

Модель для проведения анестезии в стоматологии штук 1

699
.

Модель челюсти для реставрации, препарирования штук 1

700
.

Модель челюсти для экстракции зубов штук 1

701
.

Фантом зуботехнический штук 400

Учебно-производственное оборудование, аппаратура и приборы

702
.

Аппарат "Самсон" штук 2

703
.

Шлиф-мотор штук 2

704
.

Шпатель для замешивания гипса штук 10

705
.

Молоток зуботехнический штук 11

706
.

Ложка для легкоплавкого металла штук 2

707
.

Моделировочный шпатель штук 10

708
.

Альгитная оттискная масса упаковка 2

709
.

Бромштром аппарат штук 6

710
.

Бура штук 2

711
.

Винт Бертони 2-х действий штук 3



712
.

Винт Бертони 3-х действий штук 3

713
.

Вакуумная печь для обжига керамики штук 1

714
.

Вакуумный смеситель штук 1

715
.

Вытяжка Дарина штук 3

716
.

Винты для ортодонтических пластин в наборе штук 1

717
.

Воск Базисный упаковка 30

718
.

Воск бюгельный упаковка 10

719
.

Воск моделировочный упаковка 30

720
.

Вулканитовые диски штук 400

721
.

Гильзы для зубных коронок d=10 миллиметр/в упаковке 100
штук

упаковка 5

722
.

Гильзы для зубных коронок d=9 миллиметр/в упаковке 100 
штук

упаковка 5

723
.

Гильзы для зубных коронок d=8 миллиметр/в упаковке 100 
штук

упаковка 5

724
.

Гипс медицинский по 25 килограмм штук 10

725
.

Гипсовый нож штук 5

726
.

Горелка универсальный штук 1

727
.

Зажим анатомический штук 3

728
.

Запаски к модели наложения швов штук 10

729
.

Зеркало антикоррозийное врачебное с алюминиевой ручкой штук 5

730
.

Зеркало стоматологическое штук 10

731
.

Зонд зубной штук 3

732
.

Зубы "Эстедент-02" искусственные пластмассовые упаковка 5

733
.

Изокол 69-лак разделительный штук 5

К-файлы:
№ 30
№ 35 штук

3



734
.

№ 40 3
3

735
.

Кламмер Адамса (стандарт) штук 6

736
.

Круги резиновые для борной машины штук 20

737
.

Кювета большая для съемных протезов металлическая штук 5

738
.

Кастрюля эмалированная штук 2

739
.

Лейкопластырь узкий штук 3

740
.

Литые зубы (фронтальная группа) штук 40

741
.

Литые зубы (боковая группа) штук 50

742
.

Лобзик штук 2

743
.

Ложка для снятия слепков штук 13

744
.

Лоток штук 7

745
.

Н-файлы:
№ 30
№ 35
№ 40

штук
3
3
3

746
.

Набор фасонных головок для портативной машины штук 1

747
.

Наковальня зуботехническая штук 5

748
.

Нож зуботехнический штук 5

749
.

Ножницы коронковые штук 10

750
.

Окклюдатор штук 21

751
.

Проволока ортодонтическая d-0,6 штук 25

752
.

Проволока ортодонтическая d-0,8 штук 25

753
.

Пинцет стоматологический штук 5

754
.

Паяльный аппарат штук 1

755
.

Пинцет хирургический штук 20



756
.

Плитка мармитная (электрическая для полимеризации) штук 2

757
.

Поликрон 50 грамм штук 5

758
.

Припой серебряный штук 5

759
.

Пресс зуботехнический штук 1

760
.

Портативная машина штук 1

761
.

Протакрил-М пластмасса упаковка 10

762
.

Роторасширитель штук 1

763
.

Сплав легкоплавкий штук 20

764
.

Стекло предметное штук 10

765
.

Уницем-стоматологический цинк-фосфатный 
двухкомпонентный бактерицидный цемент

упаковка 4

766
.

Фильцы фетровые конусообразные штук 5

767
.

Фреза твердосплавная штук 5

768
.

Футляр для хранения ортодонтических пластинок штук 3

769
.

Фторакс пластмасса штук 30

770
.

Колба резиновая для замешивания гипса штук 8

771
.

Шприц карпульный штук 2

772
.

Щипцы 3-х пальчиковые заборные верхнечелюстные штук 1

773
.

Щипцы кламерные Адамса штук 1

774
.

Щипцы крампонные штук 13

775
.

Щипцы перегибательные 3-х угольные кламерные штук 1

776
.

Щипцы сгибательные фронтальные штук 1

777
.

Щипцы хирургические штук 18

778
.

Экскаватор стоматологический штук 8



779
.

Элеватор штук 3

780
.

Эндометазон упаковка 2

781
.

Темпо про упаковка 2

782
.

Резодент упаковка 1

783
.

БезЛайн упаковка 1

784
.

Дентин-паста упаковка 1

785
.

Девитек упаковка 1

786
.

Жидкость для остановки капиллярного кровотечения флакон 1

787
.

Кальрадент штук 1

788
.

"Эдеталь" гель для расширения корневых каналов штук 1

789
.

Лайф штук 1

790
.

Компосайт штук 1

791
.

Призма штук 1

792
.

Раствор Люголя штук 4

793
.

Профилак штук 1

794
.

Стион штук 1

795
.

Гуттаперчивые штифты упаковка 1

796
.

Белодез упаковка 1

797
.

Каналонаполнители штук 7

798
.

Боры штук 36

799
.

Спиртовка штук 8

800
.

Бормашина для зуботехнических работ штук 10

801
.

Артикуляторы штук 2



802
.

Приспособление электронагревательное (электрошпатель) штук 10

803
.

Шлифомашина стоматологическая штук 2

804
.

Кресло стоматологическое с бормашиной штук 3

805
.

Пресс для выдавливания гипса штук 1

806
.

Пресс для зуботехнических кювет штук 1

807
.

Форма для отлития гипсовых моделей с неправильным 
прикусом

штук 1

808
.

Форма для отлития гипсовой модели зуба (полная адентия) штук 1

809
.

Форма для отлития гипсовой модели с частичной адентией штук 1

810
.

Форма для отлития гипсовой модели (32 зуба) штук 1

811
.

Вакуумная печь для обжига керамики штук 1

Комплекс аппаратов и приспособлений для точного литья без огнеупорных моделях

812
.

Вибростол вакуумный зуботехнический штук 1

813
.

Пескоструйный аппарат штук 1

814
.

Станок зуботехнический для обработки гипсовых моделей штук 1

815
.

Кюветы зуботехнические для дублирования моделей штук 3

Комплекс аппаратов и приспособлений для точного литья на огнеупорных моделях

816
.

Литейная печь штук 1

817
.

Муфельная печь штук 1

818
.

Полимеризатор стоматологический штук 1

819
.

Аппарат паяльный зуботехнический переносной штук 2

820
.

Кресло стоматологическое штук 4

821
.

Аппарат Самсона штук 2

822
.

Пресс для зубных коронок штук 5



© 2012. РГП на ПХВ Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан


